2019中央财政补助的代县新城体育场馆
开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》要求,现将代县体育中心体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
[bookmark: _GoBack]一、体育场馆简介
代县体育中心体育场馆，场馆运营单位为代县体育中心，上级主管单位为代县人民政府，代县新城体育中心座落在新城区东城大街南侧，东城西路西侧，总占面积188亩，分为体育馆和体育场两部分。体育馆占地3465.85平米，建筑面积9980.67平方米，总高24.5米，为一座地上三层地下一层共4267个座位的中型乙级体育馆。体育场占地22465.82平米，建筑面积17716.48平米，中间为长105米，宽58米的国际标准足球场，四周为400米标准跑道，东西两侧为设置4250个座位的看台，北侧为管理用房和服务型商铺。属标准的小型乙级体育场。总投资3588.8万元，2015年11月正式建成投入使用。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
全年开放8个各类场馆。其中：1个体育中心足球场，2个室外灯光篮球场，1个塑胶跑道田径场，5个惠民乒乓球场地，1个网球场，1个门球场，6片羽毛球场（其中室内4片），1个国民体质监测站。
（二）开放时间
1、每天8：00至18：00；节假日正常开放；全年不休。
2、遇紧急情况、重大赛事活动或体育馆维修维护需调整开放时间，场馆对外公示栏另行通知开放时间。
（三）收费标准和办法
1、馆内活动需持卡入场。购卡办法如下：
个人卡：
	月 卡
	季 卡
	半年卡
	年 卡

	3元/小时
	2元/小时
	2元/小时
	2元/小时

团体卡（10人以上）：每人每小时2元。
2、馆外健身设施24小时免费开放；
3、每年8月份全天免费开放；
4、县直机关、企事业单位及个人租用体育馆举办各类活动收费标准另行规定。

	周一
	周二
	周三
	周四
	周五
	周六
	周日

	上午
	下午
	上午
	下午
	上午
	下午
	上午
	下午
	上午
	下午
	上午
	下午
	上午
	下午

	篮 球

	√

	√

	√

	羽毛球

	√

	√
	√

	乒乓球

	√

	√
	√

	武 术

	√
	√

	跆拳道

	√

	√

	太极拳
	√

	其 它
	√

（四）项目安排
备注：1. 冬季开放时间：上午08:00-12:00，下午14:00-18:00。夏季开放时间另行通知。
2. 如有团体项目赛事活动将提前告知。
3. 管理单位可根据实际情况随时调整安排。
（五）注意事项：
1、入馆人员须遵守场馆管理规定，维护公共秩序，服从场馆管理人员的指挥；
2、一律穿软底运动鞋进入场地；
3、本场馆为无烟场馆，禁止烟火。不得随地吐痰、乱扔垃圾。严禁带宠物等进入场地。
4、车辆不得乱停乱放，一律泊入车位，请妥善保管自己的贵重物品，倡导文明、科学健身。
5、6岁及以下儿童不得进入场地参加活动，7-12岁儿童必须在老师或监护人的监护下参加活动。
6、入场馆人员受伤者责任自负。
7、凡损坏馆内设施者照价赔偿。

代县体育运动管理中心